
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Βρυξέλλες, 23.12.1996 
COM(96) 726 τελικό 

Πρόταση 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

σχε τ ι κά μ€ την αν τ ικατάοταοη τακ τ ι κών 

μελών της ΕΠΊ τ ρου ή ς του Ευ ρωτταϊ κ. ο υ Ko ι νων ι κού Ίαμΐ. ίου 

(υποβληθείσα από την Ρπιτροπή) 





ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

θέμα : Αντικατάσταση των τακτικών μελών της επιτροπής του Ευρωπαϊκού 
Κοινωνικού Ταμείου για την περίοδο έως τις 22 Οκτωβρίου 1998. 

1. Στο άρθρο 17 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 2052/88 του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 1988, όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό (ΕΟΚ) 
αριθ. 3193/94 του Συμβουλίου της 19ης Δεκεμβρίου 1994 για την αποστολή 
των διαρθρωτικών ταμείων, την αποτελεσματικότητα τους και το συντονισμό 
των παρεμβάσεων τους μεταξύ τους καθώς και με τις παρεμβάσεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων και των άλλων υφιστάμενων 
χρηματοδοτικών οργάνων, διευκρινίζεται ότι η Επιτροπή, όσον αφορά τους 
στόχους 3 και 4, επικουρείται από μια επιτροπή δυνάμει του άρθρου 124 της 
συνθήκης. 

2. Οι διατάξεις που ορίζουν τους τρόπους λειτουργίας της εν λόγω επιτροπής 
περιλαμβάνονται στους κανονισμούς εφαρμογής, ιδίως δε στο άρθρο 28 του 
κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 4253/88 του Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε από 
τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 3193/94 του Συμβουλίου της 19ης Δεκεμβρίου 
1994 όσον αφορά το συντονισμό των παρεμβάσεων των διαφόρων 
διαρθρωτικών ταμείων μεταξύ τους καθώς και με τις παρεμβάσεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων και των λοιπών υφιστάμενων 
χρηματοδοτικών οργάνων. 

3. Το άρθρο αυτό ορίζει ότι η επιτροπή αποτελείται από δύο εκπροσώπους της 
κυβέρνησης, δύο εκπροσώπους των συνδικαλιστικών οργανώσεων των 
εργαζομένων και δύο εκπροσώπους των συνδικαλιστικών οργανώσεων των 
εργοδοτών για καθένα από τα κράτη μέλη. Τα εν λόγω μέλη και τα 
αναπληρωματικά μέλη διορίζονται από το Συμβούλιο ύστερα από πρόταση 
της Επιτροπής για περίοδο τριών ετών. 

4. Στις 23 Οκτωβρίου 1995, ύστερα από πρόταση της Επιτροπής, το Συμβούλιο 
διόρισε τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της επιτροπής του 
Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου για την περίοδο από 23 Οκτωβρίου 1995 
έως 22 Οκτωβρίου 1998. 

5. Μετά την παραίτηση τριών τακτικών μέλων, η Επιτροπή υποβάλλει στο 
Συμβούλιο την παρούσα πρόταση απόφασης του Συμβουλίου περί 
αντικατάστασης των μελών αυτών για την περίοδο έως τις 22 Οκτωβρίου 
1998. 



ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 

σχετικά με την αντικατάσταση τακτικών 

μελών της Επιτροπής του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη : 

τη Συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, 

τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 4253/88 του Συμβουλίου, της 19ης Δεκεμβρίου 1988, για Ής διατάξεις 

εφαρμογής του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 2052/88 σχετικά με το συντονισμό, αφενός, μεταξύ των 

παρεμβάσεων των διαφόρων διαρθρωτικών Ταμείων και, αφετέρου, μεταξύ των εν λόγω παρεμβάσεων 

και των παρεμβάσεων της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων και των άλλων υφισταμένων 

χρηματοδοτικών οργάνων (1) και ιδίως το άρθρο 28, εδάφιο 3, 

τις προτάσεις της Επιτροπής, 

(1) ΕΕ αριθ. L 374 της 31.12.1988, σ. 1. Κανονισμός που τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό 
(ΕΚ) αριθ. 3193/94 (ΕΕ αοιθ. L 337 της 24.12.1994, σ. 11). 

3 



Εκτιμώντας : 

ότι το Συμβούλιο, αποφασίζοντας με βάση την πρόταση της Επιτροπής, διόρισε, με απόφαση της 

23ης Οκτωβρίου 1995 (1), τα τακτ L κά και τα αναπληρωματ ι χα μέλη της Επιτροπής του Ευρωπαϊκοί? 

Ko ι ν ων ι κού Ταμ ε ίου για την -περίοδο Ή ο υ λήγει στις 22 Οκτωβρίου 1998, 

ότι ύπαρχε ι μία κενή έδρα τακτ L κού μέλους τόσο στην κατη-γορΐα των κυβερνητ ικών εκπρόσωπων όσο 

και στην κατηγορία των εκπροσώπων των εργοδοτών και στην κατη-γορΐα των εκπροσώπων των 

εργαζομένων, 

ότι πρέπει να διορισθούν τακτικά μέλη της Επιτροπής του Ευρωπαϊκού Κοινωνικοί; Ταμείου στις 

έδρες που έχουν μείνει κενές, εκπρόσωπων των ερ-γοδοτών και εκπροσωπώ των ερ^αςομενων', 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ : 

"Αρθρο 1 

Στην Επιτροπή του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου διορίζονται για το υπόλοιπο διάστημα της 

θητείας, δηλαδή εως τις 22 Οκτωβρίου 1998, τα ε£ής τακτικά μέλη : 

1) Στην κατηγορία των εκπρόσωπων των κηβερνητικών εκπρόσωπων : 

Τακ τ ικό μέλος σε αντι κατάσταση της : 

Σουηδία : κος Erling JACOBSSON κα Agneta SPETZ 

2) Στην κατηγορία των εκπροσώπων των ερ-γοδότων : 

Τακτικό κελος σε αντι κατάσταση τηα : 

Πορτογαλία :κος Joao Artur MACIEL de SOVERAL κος José FRIAS G O M E S 

(1) ΕΕ αριθ. C 296 της 10.11.1995, σ. 7. 

V 



3) Στην κατηγορία των ε κπρόοωπων των ερ-γαςομε νων : 

Τακτικό μέλος σε αντ ι κατάσταση της : 

Ι σ π α ν ί α : Κος Mr. Luciano GONZALES GARCIA Ka Inès AYALA SENDER 

"Αρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση δημοσ ι εύετα ι στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊ κών Ko ι νοτήτων. 

Έγινε στις Βρυξέλλες, Για το Συμβούλιο 

Ο Πρ ό ε δ ρ ο ς 

Γ 





ISSN 0254-1483 

COM(96) 726 τελικό 

ΕΓΓΡΑΦΑ 

GR οι 05 

Αριθ. καταλόγου : CB-CO-96-738-GR-C 

ISBN 92-78-14181-Χ 

Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 

L-2985 Λουξεμβούργο 

^ 


